Sic ergo et noster apostolieus duo negotiatorum

genera, el omnes negoliantium versutias in primo

ejus statuto comprehendit, in quo clericos aliquem
acrorum ordinum gradum et officium quoquo mo-

t!o per pecuniam adeptos deponit, quod tamen sta-

tutum superiori capite mitius liquido probatur, cum

spiritualium officiorum venditores, et lam nefariae

ncgoliationis medialores, debita ullionc non damnet,

quos lamen praediclum caput cum ipsis emploribus

degradandos et anathemalizandos esse decrevit. Et

nota si mediator degradari vel anathematizari me-
rito jubetur, quid de illocenses qui per eamdem ne-

gotiationem indigne promovetur. Hoc utique quod E

sanclissimus papa Grcgorius, imo per illum Spiri-
tus sanctus, de hujusmodi negoliatoribus indubi- .
tanter decrevit, qui in ejusdem apostolici auriculam

sub columbina spccie quaelibet decernenda dictare

consuevit. Nempe scriptum est in decretis suis ca-

pite 151 : Quicunque ergo ecclesiasticum officium .

pretii studet datione mercari, dum non officiumsed

nomen altendit, sacerdos non esse, sed inaniter

tantummpdodici concupiscit. Et paulopost in eodem

cap. (Iib. ix Epistolarum, ep. 54) : Cum liqueathanc
haeresim ante omnes radice pestifera subrepsisse,

atque in ipsa sua origine apostolica detestatione esse

damnatam, cur non cavetur, cur non perpendilur,

quia benedictio illi in malediclionemvertitur, qui ad ,
hoc ul fiat bsereticus promovelur ? Quidergo mirum

si nostcr apostolicus eos tanlum ab ecclesiaslicis

ministeriis separavit, quos sanctissimus ejus sequi-
vocus ab Ecclesia separatos esse cum reliquis baere-

licis deputavit?
VII. Secundum quoque slatutum nostri apostolici

quod Ecclesias emptoribus earum adimi praecipit,
item in praedicloChalcedonensis concilii capite, licet

obscure, comprehensum videtur,quod etiam dispen-
satori rerum ecclesiasticarum per pecuniam pro-
molo officium dispensandi jubet auferri; quilibet
enim presbyter dispensator debet existere, non prse-
dicationis tantuni, sed etiam rerum Ecclesise sibi

commissse,quas sanctiPatrcsnon solius presbyteri,
sed quorumlibet egentium nccessitati dispensandas
esse censuerunt. Prseterca in eodem capilulo cui-

libet clcrico omnis ecclesiastiea sollicitudoper pre-
tium acquisita jubetur adimi, procurare aulem

Ipsam Ecclesiam cum sacerdotali diligentia, ni

fallor, clericalis sollicitudo est et ecclesiastica. Ergo
el in eodem capitulo ecclesise sollicitudo per pccu-
niam usurpata jubetur auferri. Unde et beatissimus

papa Gregorius scribens ad Clementem Bizanzenum

[forte, Byzacenum] de quodam presbytero, decernit
ita: Ut si idem presbyter quamdam Ecctesiam obti-

nuisset per pecuniam, nou solum eadem Ecclesia

privaretur, sed etiam presbylerii houore spoliare-
tur. Sic quoque et in anliquis nostrarum provincia-
rum conciliis, Moguntiaccnsi videlicct, Remensi,

. sive Turoiiensi stalutum legitur, ut presbyterEcclc- •' j
siam pretio adeptus, et presbyterio et Ecclesia pri-' ,
vetur. Item beatus Leo papa ejus nominis nonus, i

nostro tempori penc conliguus, in prima sua Roma- j
na synodo Simoniacam.haeresini penitusdamnavil,

emptiones ct vcnditiones altarium sub anathemale

prohibuit; quod anathema illi non evaserunt qui-
!

cunque deinceps tam nefariam negoliationem exer- I
cere prsesumpserunt. Libet ergo considerare quam ]
clementer noster apostolicus lantum emptas Eccle-

sias emptoribus eorum ademerit, quos juxta censu-
ram sanctorum Patrum el Ecclesia et presbyterio,
imo Ghrisliano nomine et communione, privandos
csse non ignoravit.

VIII. Sed cur in lantum laboramus, ut praedicta
Bnoslri apostolici statuta ex syr.odicissanctorum Pa-

trum sententiis processisse demonstremus, cum ea-
. dem ex ipso sacrse Scripturse armario emanasse

nuilum dubitare eruditum putemus? Nam in eadem

Scriptura omnes personse tam nefarii mercimonii
damnataereperiuntur, scilicet et venditores et spiri-

. tualium officiorum emptores, atque hujus negolii
mediatores. Ipse enim Dominus pariter ementes ct
vendentes de templo suo ejecit, et calhedras ven-
dentium columbas jam tunc ipse subverlit (Matth.
xxi, 12); quod S. Gregorius ille theologus noster in

vigesima secunda homilia exponit ita: Cathedra

ergo vendentium columbas everlitur, quando hi qui
spiritualem gratiam vendunt, et anle humanos ocu-

„ los, et ante Dei oculos, sacerdotio privantur; et me-

rito, nam ipsa Veritas praecipit in Evangelio: Gra-
lis accepislis, gralis dale (Mutth. x) : quod cum
tales non altendant, eliam a Deoseipsos alienant,
qui in eodem Evangelio dicit: Qui esl ex Deo, verba
Dei audit: ideo vosnon auditis, quia ex Deo non
cslis (Matlh. v). Prseterea princeps aposlolorum Pe •

trus, imo per illum ipse Christus omnibus prselalis
in Ecclesia praecipit ita: Pascite, qui in vobis eslr
gregem Dei; provideniesnon coacte, sed spontanee
secundumDomihum; non tnrpis lucri grulia, sed vo-
tunlarie (I Pelr. v). Contra hoc praeceptum iili

agunt, quicunque hoc spirituale officiumpro saecu-
lari Iucro subjcclis suis turpiter impendunt, de qui-
bus idem apostolus in sua posteriori epistola tc-

D statur : Seculi sunt viam Balaam ex Bosor qui mer-
cedeminiquitatis amavil; correptionem vero habuit
suw vesaniw: subjugale mutum animal, hominisvoce

loquens,prohibuil prophelwinsipientiam(JIPelr. n).
Quod venerabilis presbyter Beda in tractatu super
eamdem epistolam dilucidat ila : Nonnulli catholi-
corum intantum mercedem amant iniquitatis, ut
eliam docti ab indoctis, a laicis clerici merilo lace-
rentur : qui jure comparantur prophetae, qui verbis

; asinae contra naturam loquentis corripitur, nec la-
men a proposito pravi itineris r-elardatur. Iste vide-

t licet Balaam idem esse asserilur qui et bealum Job
in libro superflue et arroganlcr docuisse legitur, quL
et EUu, id est divinus, ab officiodivinandi est co-

, gnominatus. Sic enim tcstalur sanctus Ilieronymtis
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Iii libro De Ilebraicis qumstionibus. Ilic efgo cum
esset propheta a Balaac rege Moabitarum ad male-

dicendum filiis Israel conductus, illis quidem. in

verbo Domini pro pretio studuitmaledicere, sed pra-
vitatem sham,,Dominoyetante, ad effectum non per-

duxit, nec mercedem iniquitatis accepit, qui tamen

adeo a Deo reprobabilis denptatur ut asina ejus sa-

pientiam, imo vesauiamejus et insipientiam corri-

puisse, et eum a gladio ejus [f., ei] resistehtis angeli

eripuisse, legatur, quam ipse angelusnon morituram

fore testatus est, etiamsi ipsum reprobum prophe-
tam debita morte multasset.

Si ergo Balaam tantum amando mercedem iniqui-
tatis adeo legitur reprobabiUs, quanto magis ille

inler reprobos est computandus, qui cuni Balaam

de iniquissima venditione spiritualis officii pretium
sludiosissime requirit, nec cessat dbnec ambitionem

suam ad effectiimjperducat. Praelerea beatus Hie-

ronymus in traclatu super Matthseum, illum scri-

bam qui dixit Jesu : Magister, sequar te quocunque
iveris (Matth. vni), ideo repudiatum a Domino te-

statur, quia more Simonis Magi eum sequi volue-

rit, utex operum miraculis lucrum assequeretur,
ande et sibi a Domino respondetur : Vulpes foveas
habent (Ibid.), etc; ac si diceret: Cur propterlucra
et divitias vis me sequi, cum lantse sim paupertatis
ut nec proprium habeam hospitium, cum vulpes
etiam et volucres proprias habeant mansiones? Si

ergo ille, qui spirituale officium pro lucro tantum

exercere voluit, ab ipso Domino jure reprobatur,

quanto magis ille qui et hujusmodi officiumpenitus
aliis vendidisse detegitur!

IX. Emptores autem spiritualium officiorum cum

ipso priucipe eorum Simone Mago in Actibus apo-
stolorum damnati leguntur, ubi illenoster Simonprin-

ceps apostolorum eumdept alium Slmonem princi-

pem apostatarum aeterna damnatione multavit, ita

decernens : Pecunia lua tecum sit in perdilionem,

quoniam existimasti donum Dei pecunia possideri.
Non est libi pars nequesors in sermone isto. Cor

tuum nonest rectum coram Deo. Pmnitentiam itaque

age de hac malilia tua, et roga Dominum, si forte
remittatur tibi hmccogilalio cordte tui. In felle enim

amuriludinis et obligatione iniquitatis video te esse.

Respondens autem Simon, dixit: Precamini et vos

pro mead Dominum, ut nihil veniat super me horum

quw dixislis (Act. vm). Etnota ipsum haeresiarcham

Simonem Magum pro sola nefaria cogitatione ab

sequivocosuo damnatum, quem videlicet spirituale
oflicium mercari solummodo cogitasse, nullalenus

autem tamnefariamnegotiationemlegimus implesse:
videsrie quam rationabiliter illi damnentur qui et

tam inhianter, ut Simon Magus, spiritualia ofiicia

mercari concupiscunt, et insuper desideratam nego-
tiationem perficiunt: et qui et eadem scelerate

acquisita sceleratius uti, imo abuti non verentur,
unde non parum ipsum Simonem Magum in culpa

prsecedere videntur. Ille enim emptionem, quam
male concupivit, nullatenus ad effectum perduxit,

A qui pro solo nefario appetita damnatus, per ipsos

apostolos apud Dominum efficere studuit ut damna-

torias eorum sententias subterfugeret,'uon ut offieium

criminose appetitum criminosius obtineret. Sed cur

idem hseresiarcha spiriluale officium mercari appe-

tisset,nisi emptum deinde nefandius Vendere vellet,
non enim frustra de eo scriptum esse videtur, quod
stupidius de signis et virtutibus admiretur, quse ut

ipse possetfacere per peeuniam suamvoluit efficere,

videlicet, ut, juxta sancli Hieronymi assertionem,

temporale lucrum ex miraculis assequeretur. Ergo
non solum emptores, sed et venditores spirilualium

officiorum, sectatores praefati haeresiarchaedenotan-

tur, unde et cumeodem seternsedamnationis vinculo

adslricti non dubitantur, atlestante beato Gelasio in

B decretis suis capitulo vigesimo quarto. Quos vero
eonstiterit indignos meritis sacram mercalos esse

dignitatem, conviclos oportet arceri, non sineperi-
culo tale facinus patrantes, quia dantem pariter et

accipientem damriatio Simonis, quam sacra lectio

testatur, involvit.

Hanc autem generalem sententiam B. Gelasius

papa pertractans de singulorum graduum ordinalio-
nibus subintulit, inter quos etiam ostiarios, nolarios,
sive defensores, numeravit, qui nec per manus im-

positionem ordinantur, nec ipsi manus alicui impo-
nere permittuntur; unde et illum in decretis sancti

Alexandri Simoniacum vocari non dubium est, qui

poenitenti ad reconciliationem pro pretio apad epi-

scopum juvat. Ex qua re colligitur, non solum illos
^ reputari inter Simoniacos, qui per prelium ad ma-

nus impositionem perveniunt, sed et illos qui ct alia

clericorum officia per pecuniam acquirunt. Omnia

autem in ejusmodi officiisoperatur unus atque idem

Spiritus (/ Cor. xn), cujus donum. non gratis, sed

per pretium dare et accipere, non catholicum, sed

indubitanter est Simoniacum.

X. Mediatores quoque hujus nefandissimse nego-
tialionis ab ipso vase eleclionis damnantur, qui cos

ita detestatur: Nam digni sunt morte non solum

qui nefanda faciunt, sedqui facientibus «bnsen-

tiunt (Rom. i). Ilem citharista noster David : Sivi-

debas, inquit, furem, currebas cumeo (Psai. XLIX).
Et illud : Os tuum abundavit malilia ; et lingua tua

concinnabat dolos (Ibid:). Deinde in eodem psalmo
terribilis sententia de hujusmodi assentatore profer-

tur, videlicet quod a Domino arguendus, nec per

aliquem a manu Domini deinceps eripiendus. Nec

mireris si spiritualis officii mercator sub nomine

furis designelur, cum ab ipsa Veritate in Evangelip
ita nominetur : Qui enim aliunde intral nisi per

ostium, nonpastor ovium, sed fur et Iatro nuricupa-

tur a Domirio (Joan. x). Nempe nullus in Ecclesia

prselatus per ostium, hoc est per ipsum.Dominum,
ad pastoralem curam intravit, qui per avaritiam, id

est idolorum servitutem, ad hoc officiumpervenil-

Non est ergo indignum hujusmodi mercatorem

sive mercenarium sub nomine furis infamari,

cujus furtivam irroplionem non cspavit imitari. Hu-
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jus autem criminosissimi mercimonii mediatores A
noii negligenter atlendanl Giezi puerum Elissei»

qui ex parte Aomini sui, eo quidem nesciente, mu-

nera sponle oblata suscepit a Naaman Syro, qui
jam a lepra mundatus est ab Elisseo prophela. Idem

quippe Giezi , licet inter Elisaeum et Naaman

metlius nefarie lucraretur, neutrum tamen secum
sceleris fecit ejusdem obnoxium. Nam et ille spon-
taneam oblationem sortis eleganter respuit, quam
isle non quasi ex debilo emenlis, sed ex benigno
affectu menlis, liberaliler obtulit; sed quamvis
Giezi neutrum horum in crimine secum altraxerit,
sed se solum in hos medium simplici crimine obli-

gaverit, ipse tamen et omnes et posteri pro eadem

culpa legunlur severissime punili; sed etlepram,
a qua mundalus est Naaman, quasi hsereditariam B
in sempilernum sorliti. Quapropter mediatores Si-
moniacse negotialionis attendant quam districte,
iino quam districtissimc sint damnandi, qui non
solum se ipsos, sed et illos quorum mediatores sunt
sub aelerna damnatione secumposuerunl. Salisergo,
ut opinor, declaralum est quam summopere prse-
diclas noslri aposlolici sanctiones venerari et obser-
vare debeamus, quas non solum ex synodicis et
aulhenlicis sanctorum Patrum sententiis proma-
nasse, sed etiam ex propheticis, evangeliciset apo-
slolicis scripturis processisse probatum est eviden-
tissime. Ipsa videlicet Verilas eadem, el per seipsam,
et pei suos fideles indubitanter promulgavit, quae
ct sub fideli attestatione nobis dicit: Amen, amen
dico vobis : Si quis sermonemmeum servaverit, non
vidcbil morlemin wternum (Joan. xvm). Item alibi :
Si quis ditigit me, sermonem meum servabil (Joan.
xiv). Ergo qui mandata ejus non observat, ipsain
Verilatem non amat : Qui autem non diligit, atte-
stante sanclo Joanne, manel inmorle (II Joan.m);
qui vero divina prsecepta contemnit, nullatenus
inorlem subterfugere valebit.

XI. Tertium aulem aposlolici noslri statulum,

quod incontinentibus clericis ministerium altaris

inlerdicit, nihilominus definitum est a sanctis Pa-

tribus, estenim scriptum in Nicaenoconcilio, quod
maximum est inler qualuor concilia Evangeliis ad-

tequata, capite tertio : Interdieit per omnia magna
syncdus, non episcopo, nbn presbytero, non dia-

cono, nec alicui omnino qui in clero esl, ficere
subintroduclam habere mulierem , nisi forte ma-

trem, aut sororem, aut amitam , vel eas tantum

personas quaesuspicionem effugiunt.Ul autem hujus

capitis intentio clarius elucescat, apertiorem ejus
translalionem subneclere non pigeat: Omnimode

sancla interdixit synodus, neque episcopo, neque

presbytero, nequC diacono, ncque ulli omnino cle-

ricorum, licerehabere secum mulierem extraneam,
nisi forle maler sit, aut soror, aut amita : in his

namque personis, et barum similibus, omnibus su-

spicio decliuatur : qui aliler praeler haec agit, peri-
clilabitur de clero suo.

Videsne ergo , quod penitus clerieis conjugale

opus interdicatur, qui et pro ipsa cohabitatione fe- !

minarum non solum de iniuisterio altaris, sed de ]
clericalu suo periclitari jure censentur. Nec hoc
tanlum de sacerdotibus, sed de omnibus sacris or- ]
dinibus evidenler decernitur. Item Neocsesareense i

concilium, quod ante Nicsenumconcilium fuisse le-

gilur, capite primo decrevit: Presbyter si uxorem i

duxerit, ab ordine deponatur; si vero fornicalus
'

fuerit, aut adulterium perpetraverit, amplius pelli
debet, et ad poenitentiamredigi.

Ghalcedonenseeliam concilium, quod ipsas Neo-

csesareenses el Nicsenas, imo omnium sanctorum

Patrum sanctiones apte ipsum transactas, ut prae-
diclum est, confirmat, etiam earumdem sanctionum i

prsevaricatores generaliter ita condemnat capite 10:

1Eos autem qui ausi fuerint per [lege post., HAUD.]
diflinitionem magnae et universalis hujus synodi

qusecunqueex his qusesunt prohibita penelrare, de-
crevit sancta synodus a proprio gradu recedere.

Item beatissimus papa Silvcsler, qui Nicsenam

synodum congregavit et eamdem apostolica aucto-

rilate corroboravit, iu suis synodalibus decretis ila

decernit capite sexlo : Nemo presbyter a_diehono-

ris presbyterii sumat conjugium : quod si quis ne,- ]
glecto hoc aliler egerit, duodecim annis eum jube-
mus privari honore; quod si quis contra hoc chiro-

graphum prsesehs el publice dictum egerit, damna-

bitur in perpetuum.
Item beatus Siricius papa in decretis suis capite

septimo : Quilibet episcopus presbyter atque diaeo-

nus, quod non optamus, deinceps, si incontinens

fuerit inventys, jam nunc sibi per nos omnem ad-

itum indulgentiae intelligat obseratum. Item in eis-

dem capite duodecimo : Feminas etiam non alias

esse patimur in domibus clericorum, riisi eas tan-

lum, quas propter solas necessitudinum causas ha-

bitare cum eisdem synodus Nicaenapermisit. Item

sanclissimus papaGregorius scribensad Romanum

defensorem ita decernit capile decimo : Si quis opi-

scoporuni, quos commissi tibi patrimonii flnis in-

cludit, cum mulieribus degunt, hos ut omnino com-

pescas jubemus, et de caetero illic eas inhabilare

nullo modo patiaris, exceptis iis quas sacrorum ca-

nonum censura permiltil, id est matrem, amitam,

n germanam, et alias hujusmodi, de quibus prava su-

spicio non possit esse. Melius tamen faciunt, si se

etiam a lalium cohabitatione contirieant, Nam legi-
tur quod beatus Augustinus nec cum sorore balri

lare consenserit; dicens : Quae cum sorore mea

sunt sorores mese non sunt. Docti ergo viri cautela

: magna nobis debet esse instructip. Et post pauca:
i Prseterea cursetuaesit eosdem confralres nostros ad-

horlari, ut subjectos sibi in sacris ordinibus consti-

,
"

lutos, quod ipsi scrvant, ad simiiiludinem suam,
i modis omnibus servare commoneant. ItemZacha-

rias papa in decretis suis capile primo : Decerni-

mus ut cpiscopi cum mulieribus omnino non habi-

lent, ne ab anliqui hoslis fraude decipiantur. Itemv-

e in cisdcm capite undccimo : Ut presbyteri et diaconi'-.
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subintroduclas niulicres nullo modn secuni habere

audeant, nisi forsitan commatrem suam, aut proxi-
milatem generationis sibi hahenles, qiuc suspiciones

effugiunl; sicut in Nicseno concilio liabet.ur : Si

quis praeler hsec slaluta prsesuinpscrit agerc, saccr-
dotii sui honore priveiur.

Item beaius Hieronyinus scribens ad Oceanum,
aulheniicis ralionibus probavit non licere clericis
conversari cum feminis; et postmojum subintulit:

Quod si posl.nosl.va mouila aliquis c|ericus agape-
las amplius quaesieril amare quam Chrisltim, se-
cundum synodalem regulam coriveniainr, et prse-
cepla in Nicseadiffiniia ei leganlur; jam vero si con-
vcnlus praediclos fugerii ct reliquerit, conseculi su-
mus maximum lucrum. Alioquin lalis ab Ecclesia
analhemalizandiis cst, germinanl enim feminse spi-
nas cum viris habilantcs, et arcana mentium acuto
mncrone percutiunt.

Sed quid dicam ulterius? deficit enim mihi lem-

pus, ut enarrem viritim sanctos Patres praedictis
noslri apostolici statutis subscribenles. Nam om-
nes Calholici cadem observanda esse censuerunt;
qui et a sacralissimis IV conciliis dissentire nolue-

runt, ex quibus nosler apostolicus prsefala produxil
decreta: quapropler riec idiotas lalere aestimo,quam
periculose vel potius quam perniciosc sibi suisque
seetatoribus desipianl, quicunque per Sozomeni ca-

put sacerdolibus incontinenliam ascribere non for-
midant: quibus licet superiorum epistolarum as-

sertio sufficere debeat, iterum lamcn cos prsemo- .

nere de cavendo anathemalc non taedeal.

XII. Velus Testamentum partim in mysleriis,
parlim in moralibus praeceptis conlinelur : sed,

adveniente Chrislo, cessavit in mysleriis el carna-

libus observanliis, quia ipse est fini» sive completio
legis; in moralibus prseccpus adhuc inanet, quia

seniper cst observandum : Diligesproximum tuum

sicul teipsum (Matih. xn) , el reliqua. Quicunque

crgo ex icge aliquam carnalein obscrvahtiam novo

quidem Testamenlo adversam adhuc observandam

csse dogmalizat, procul dubio cum Galatis. imo cuni

Ebionilis, jndaizat. Conjugale aulcni opus sacerdo-

tum inter carnalis legis observantiani computatur :

quibus unquam [forle, in quam, HARD.]sacerdoti-

bus hoc tanlum in lege successionis causa legitur |

eoncessum, quia cx alia tribn nullus eo tempore

pervenit ad sacerdotium. Nam nostro tempore ex

quolibet genere sacerdoles eligere licet, quibus et

merito inlerdicilur conjugale opus, cum non jam
successores habeant neccssarios. Quapropter qnis-

quis ct hoc tempor.eillud Judaicum conjugium sa-

cerdotibus licere cum Sozomeno, vel potius cum

Ebione,dogmatizat, non negligenler illud inevitabile

anathema considerat [forte, consideret. HARD.],quo

ipse Apostolus specialiter Judaicarum observalio-
num praedicatores anathcmatizat, Galatas judaizan-
les ila deterrens : Sed iicet nos aut angelus de cwlo

evangelizet vobis,prmlerquam quam quud evangeliza-

musvobis, anathema sit (Gatat.)). Itemvero inculcans,.

A subjungil.: Nunc ilerum dico vobis, si quis evange-

lizaverii, prwler id quod accepistis, anathema sit

(Ibid.). Ideni quoque Paulusipsum^principem apo-
siolorum Anliochise, licet ejusdem sedis episcopum,
Iiberaliler corripuit, eo quod non quidem prsedi-

cando, scd suo exemplo judaizare cogeret, cum se

abeorum convivio pro timore Judaeorum simulando

sublraheret. Prseterea ipse hseresiarches Ebion cnm

omnibus suis sectatoribus inter reliquos haere-

ticos auathematizalus est a sacratissima synodo

Constanlinopolilana, et a beato Gelasio papa in apo-

stolica sede : quod anathema nullus' sublcrfugere

poterit, quicunque ipsum bseresiarcham per Sozo-

meni caput sectari prsesnmpscrit.
_ XIII. Quidam eliam viflenlur sibi nimium scholi

[scioli], asserentes inconlinenliain sace^dotibus esse

conccssam in illo Aposloli : Unusquisque suam uxo-

rem haleal (I Cor. vn); qui aulcm non inielligunt

quae loquunlur, neque de quibus affirmanl (/ Tim.

i);aut, si ihieUigiinl, suam ipsorum conscicniiam

impugnaut. Nam, altesianie bealo Hieronymo, Co-

rinthii-inler caetera ab Apostolo quaisievanl an nu-

per roiatis in Christo carnalis copula licita esset:

quibus ita rescripsit Apostolus : £*e quibus autem

scripsistis mihi, bonum est hominein m.ulieremnon

tangere : propter fornicadoncm uul unusquisque

suam uxorem habeat, unaquxqtie viram suum. Uxori

vir debitum reddat, simiiiler aulem el uxor vire.

Mulier sui corporis potestalem non habeat, sed vir;

C similiter el vir sui corporis poteslalem non habeat,

sed mulier. Nolile fraudar: invicem, nisi forle ex

consensudd tempus, ul vacelisoralioni (I Cor. vn,l):

quod ita exponit bealus Hicronymus in libro con-

tra Jovinianum : Non dixil Apostolus propler for-

nicalioiiem ducal unusquisque uxorem, alioquih
bac e.vcusatione libiSini frena laxasset, ut quolies-

cunque uxor moriatur, loties ducenda sit alia, he

fovniceiiiur; sed unusquisque uxorem suam habeul:

suem, inquit, hubeal, sua utatur, quam habe-

bai antequam crederet: quam bonum erat non lan-

gerc, et posl fidem Christi sororem tantum nosse,

non conjugem, nisi fornicatio tantum excusabilem

laceret. Nolite fraudare invicem, nisi forle ex con-

scnsu ad tempus, ut vacelis oraiioni. Oro te, quale
D illud bonum est, quod orare prohibet, quod corpus

Christi accipere non permittil, quandiu enim iiripleo

mariti officium, non impleo coiilinenlis. Jubet id.em

Apostolus in alio loco ut semperoremus (/ Thess. v):
si semper oramus, nunquam conjugio serviendum

est, quandoquidem quotiescunque uxori debitum

reddo, orare non possum. Sic et Pcirus apostolus
docel Christianos ut infirmiori vasculo muliebri

bonorem tribuant, ab opere conjugali cessantes, ne

impediantur eorum orationes. Quis ergo sanaemenlis

prsedictas apostoli sententias de exercendo conjugali"

opere sacerdotibus ascribal, quorum quotidianum
est officium non modo orare, sed et divina sacr.a-

menta conlreCtare, praeserlim cum in eodem loco

etiam cuilibet Christiano tempore orationis injun-
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gatur continentia? Nempe si Apostolus his eliam i

sacerdotibus carnalem copulam concederet, profecto
contrarius sibi esset, qui ad Titum scribens praecipit
ut sacerdotes sobrii, justi sint, atque continentes

(Til. vi). Et non hic sacerdotibus, sed laicis, et his

non solidum cibum sed lacteum polum minislrat,

ulputa neophytis, qui nondum sibi, necdum aliis

sufficienter erant instructi.... idem Apostolus sacer-

dotale officiumpenitus intercludit. Eadem etiam ra-

tione probatur ad laicos, non sacerdotes, speclare

quidquid idem Apostolus scribit de exerccndo opere

conjugali, ut illud : Quod si se non coniinent, nu-

banl. Melius est nubere quam uri (I Cor. vn): id cst,
mclius estlegilimo marilo miscori quam fornicari.

Et illud : Solutus es ab uxore ? noli quwrere usorem;
si autem acceperis uxorem, non peccasti; el si nupserit

virgo, non peccat (Ibid.). Hoc itaque nullo modo de

sacerdotibus vel de aliis continenliae dedicatis dici-

lur, sed de illis tantum qui legilime conjugari pos-
sunl. Unde bealus Hieronymus in libro supradicto :

Si, inquit, nupserit virgo, non peccabil, non illa

virgo quae semel Dei cultui dedicala : harum enim

si qua nupserit, damnationem habebit, quia primam
iriilam fecit fidem. Si autem hoc de viduis dictum

objecerit, quanto magis de virginibus praevalebit,
cum etiam his non liceat quibus aliquando Iicuit:

virgines enim quse post consecrationem nupserint
non lam adulterse sunt quam inceslae. Si ergo prse-
dictae apostoli senlenlise hujusmodi continenlibus

carnalem copulam non concedunt, quanlo minus

sacerdolibus; maxime cum illse simpliciter ad cmi-

tinentiam sint consecratae, illi aulem ipsis contincn-

libus sint proelati, ct per venerandam manus impo-
sitionem, et per sacrosancti chrismatis unctionem.
Prseterea idem Apostolus ipsis quibus conjugale

opus exercere concedit, eisdem etiam secundas nu-

ptias inire licenter permittit. Soluto enim ab uxore

aliam ducere concedit, et viduae nubendi licentiam
atlribuit. Nullatenus ergo sacerdotes sub permissoria
carnalis copulae sentenlia comprehendit, quibus in

epistola ad Timolheum et Tilum bigamiam penitus

prohibuit, cum jubcat lantum unius uxoris virum

eligi ad sacerdotium : nam nec apud elhnicos bigamia

licebalsacerdolibusbeatoHieronymoasserentecontra
Jovinianum. Legant, inquit, nostrates, anteq.uam
religio noslra fulgeret in mundo, unicubas semper
habuisse inler malronas decus, per illas Fortunse
muliebri sacra fieri soiila, nulluni sacerdotum biga-

mum.nullumflaminembimarilum.Hierophantasquo-

jue Atheniensium usque hodie cicutae sorbitione

castrari, et postquam in pontificatum electi fuerint,
viros esse desinere; quicunque autem prsedicli Apo-
stoli verba inlantum adulterant ut sub eorum per-
versa interpretalione, etiam sacerdolibus inconti-
nentiam licere consignent, procul dubio sequuntur
Nicolaum hseresiarchen, qucm Clcmens Alcxandri-
uus in terlio libro Stromatum refert uxorem suam
cuilibet etiam volenli prostiluisse, ct hoc cxcmpio
suo docuisse cunclis promiscua alquc communia

k.feminarum consortia licere : et hoc ideo ut a ma-

joribus..... quia scriptum est : Et erant illis omnia

communia (Act. n), inter quae Nicolaus numeravit
et conjugia. Sicut ergo ille apostolicum -exemplum
nimis gcneraliter ct perverse acceptum in haeresim
mutasse refertur, sic et isli illud Aposloli: Unus-

quisque uxorem suam habeal (I Cor. vn), nimis ge-
neraliter et perversissime interpretantes, inerro-j
rem verlisse notantur, qui sub eodem exemplo con-
tra eumdem Apostolum sacerdotibus conjugale opus
concessum faUaci pertinacia contendunt. Quamvis
enim in sacris ordinibus promiscua feminarum
consortia magis detestanda sinl quam singularia,
depravatori lamen aposloHeae.institutipnis ipsi liae-
resiarchae Nicolao minus onpulanda videturquam

" islis. Ille enim co quidem lempore aposlolicam do-
ctrinam male inlcrpretatus esl, cum vix in primis
nomen Christianitalis inccvpisset, cuin cvangelica et

apostolica doclrina nondum essct, per lolum muii-

dumdUatala, iiondimi lul virtutibus, tot signis, lot

sacratissimis sanctorum inartyrum triumpbis appro-
bata; isti auteni caiudem doctrinam jam ubique
ignolam, ncc rusticis jamdudum [nolamnec ruslicis

jamdudum ignolam], imo jam ab anliquo sanguine
sanctorum Patrum consecratam et irrefragabiliter
corroboratam, obslinalissima lemeritate nituntur

depravare. Unde cl illam perditionem subterfugere
nequibunt quam ipse princeps apostolorum deprava-
toribus Scripturarum assignat, qui Epistolas coapo-

_ stoli ejus Pauli ita nobis commendal: In quibus, in-

quit, Epistolis sunl quwdam difficilia inleilectu, quw
indocti et instabiles depravanl, sicut et cwteras Scri-

pturas, ad suam ipsorum perdilionem (I Petr. m).
Vos ergo, fratres, prasscientes custodite ne insipien-
tium errore traducti excidalis a propria iinnitate.

Ut autem clarius eniteat Apostolum in superiori-
bus sententiis non sacerdotibus, scd laicis, carnale

commercium indulsisse, diligenter inspiciamus quid
idem Apostolus ministros sanctorum observare de-

cernat, et quibus sacros ordines concedi vel denegari
constituat. Nam in eadem apostolica institulione et

defensoribus sacerdotalis incontinentise perpetuum
silentium evidenter imponitur, et proefata noslri

apostolici statula irrefragabiliter corroborantur;
D quippe quae nulli sacrum officium interdicunt, nisi

quem et apostolica prsecepta penitus ab ipso saero

ordine secludunt.

XIV. Bcatus ergo Paulus apostolus scribcns ad

Timotheum de sacris ordinibus ita testatur : Fide-

lis, inquit, sermo : Si quis episcopatumdesiderul, bo-

num opus desiderat. Oportcl ergo episcopumirrepre-
hensibilem esse, unius uxoris virum, sobrium, pru-

dentem, pudicum, ornatum, hospitalem,doctorem,
non-vinolenlum, non percussorem, sed modestum ;
non liligiosam, non cupidum, sed sum domui bene

prmpositum; fdios habenlem subditos cum omnica-

stilale. Si quis autem domui sumprmessenescit, quo-
modoEcclesim Dei diligentiam habebit? Non neopliy-•

lum, ncin superbium elatns injudicuim incidaldia-.,'
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bnli. Oportet autem et illum tesiimonium huberc i

bonum ab his qui foris sunt ul non in opprobrium
incidat et in laqueum diaboli. Diaconos simili-
liter pudicos, non bilingues, non multo vino dediios,,
nmvturpe iucrum sectantes, habentesmysterium fidei
in conscientia pura. El lii primum probentur, et sic

mimslrent, nullutn crimen habcntes. Mulieressimi-
liter pudicas, non detrahentes, sobrias, fideles in
cmnibus. Diacones sint viri unius uxoris, qui filiis
stds bene prmsint et domibus suis; qui enim bene

ministraverint, gradum sibi bonumacquirent et mul-
tam fiduciam in fide qum estin Christo Jesu (I Tim.

iii). Ilemad Titum : Hvjus, inquit, rei qralia reliqui
le Crelw, ulea quw desunt corrigas,. el constituas

per civitates presbyleros, sicutego libi disposid; si
quis sine crimineest,,unius uxorte vir, filios habens

fideles,non in accusalioneluxuriw, dut non subditos.
Oporlet autemepiscopumsine crimineesse, sicut Dci

dispensatorem; nonsuperbum,non iracundum, non
vinolentum,non percussorem, non turpis lucri cupi-
dum, sed- hospitalem,.benignum, sobrium, justum,
s.anctum,continentem, amplectentemeum qui secun-
dum doclrinam est fidelemsermonein, ut potens sit
el exhortari in doctrina sana et eosqui conlradicunl
arguere. Sunt muili inobedienles,vaniloqui et sedu-
ctores, tnaximequi de circumcishne sunt; quosopor-
tet reddrgui, quiuniversas domos subverlunt, docen-
tes, quwnon oportet, turpislucri gratia< Et post pau-
ca,: Increpa illosdure, ut sint saniin fide, non in-
tendenles Judaicis fabulte et^ mandatis hominum /
aversanlium se a veritate(Tit.\).

XV. In primo igitur notandum estin his aposto-
licis institutionibus sub nomine episcopi etiaih pre-
sbyteros comprehendi; inconvenienter enim Apo-
gtolus post descriptionem episcopi statim de diaco-
nibus subinfert, si non et presbyteros sub episco-
pali deseriptionecomprehenderet, quipostepiscopum
proximi, et ipsis diaconibus indubitanter sunt ante-

positi. Aut enim nusquam de ordinatione presby-
teroruni dixit, aut sub nomine episcoporum cos

descripsit. Sed incongruum esset ut prsetermisso
magistro ministrum ejus describeret, cum tamen
jnagister ecciesiasticis dispositionibus magis esset
necessarius. Prseterea cum Apostolus Tito prseci-
piat ut per ciyitates presbyteros ordinef, statim eum ]
de ordinatione eorurn informans subinfert: Oportet
episcopum.sine crindne esse (Tit. i). Idem Timo-
theo scribit : Noli negligere graliam quw dala est

tibiperproplietiam cum imposilionenianuumpresby-
terii (I Tim, iv);cui in sequenlibus slatim dixit:
Neminimanum ciio imposueris (Ibid.), quod proprie
episcoporum est : ergo eumdem episcopum dicit
quem et presbylerum nominavit. Sic beatus -Hiero-
nyinus ei sanctus Amlirosius, praedictas Apostoli
scntentias fideliter exponentes, lestantur apud an-
tiquos idem fuisse episcopum et presbyterum, ut
noineu unum essetofficii, aliud aetatis. Postea au-
tem, ut Hieronymus asserit, cum unusquisque eos
puos baptizaverat suos esse putaret, non Christi,

A propter aufercnda schismata in toto decretum est
orbe ut unus de presbjrteris praeponeretur caeteris,
ad quem omnis cura Ecclesise pertineret. Post de-

scriptioncm autem episcopi et presbytericaute Apo-
slolus subjungit de diaconibus ita decernens : Dia-
conos simililer, id est, oporlet esse pudic.os,etc. (I
Tim. m), ac si diceret. Quod de episcopis et pre-
sbyieris dccrevi, hoc idcm et de diaconibus me
scialis decrevisse. Satis ergo evidenter patet, ut ae-
stimo, Apostolum in superioribus suis diffinitioni-
bus etiam presbyteros cum episcopis et diaconibus

comprehendisse : unde et merito quilibet eorum a
sacris officiis dimoventur, quicunque ex illis in se

aposlolicam informationem corrupisse probantur.
NempeApostolus lcslatur episcopos, presbyteros et

" diaconos oportere turpis lucri non esse cupidos.
Omnisautem Simoniacus turpissimi et nefandissimi
lucri indubitanter est cupidus, ergo iiiter sacros or-
dines nullatenus est computandus, scilicet jamdu-
dum per apostolicam senteutiam penltus ab eisdehi

segregatus. Notandum autem, si neophytus inter
sacros ordines non recipitur, qui tamen inter laicos

posse salvari creditur, quanto magis inde sunt se-

gregandi cupidi, sive avari, qui sunt klolorum servi; '

qui, juxta Apostolum, nullalenus habeni hwreditatem
in Christo ct regno Dci (Ephes. v).Itcm Apostolus
prsecipit in superioribus ut episcopi, presbyteri,
diaconi sint pudici et continentes; nec mirum, cum
et laicos hortetur ad contincnliam, dicens : Voloau-
lem omnes homines esse sicut meipsum,utique con-
tinentes (I Cor. vn). Item : Reliquumest, ut qui ha-
bent uxores, tanqiiam npnhabentessint (Ibid.). lt£m :

Viri, diligile uxores vestras, sicut el Clmslus Eccte-
siam (Ephes. y). Unde Ilierpnymus : Si Christus,
inquit, sancte, caste, si absque ulla macula diligit
Ecclesiam, viri quoque in castitate uxores suas di-

ligant, et sciat imusquisquecas suum possidcre in

sanctificationeet honore, non in passione desiderii,
sicut et gentes, quw lieum ignoruht (I Thess. iv).
Quem honorem lta interpvetatur beatus Hiero-

nymus : Si, inquit, abstinemus nos a coitu, hono-
rem muUebrivasculotribuimus ;si non abstinemiis,

perspicuum est honori contrariam essecontumeliam.
Praetereaomnis populus filiorum Israel, ad montem

fj accessurus et Dei eloquium de longinquo tantum au-

diturus, triduo sanctificari et se continere ab uxo-
ribus jubetur (Exod. xix). Jure ergo Apostolus sa-

crorum minislris incontinentiam interdixit, qui et

ssecularibus debent praeminere in castitate, qui et

ipsius Spiritus sancti locutorium effecti, quolidie
Dominum pro populo deben.t in^erpellare. Quicun-

que ergo horum inconlinens csse detegitur, ab ipso

Apostolo sacris ordinibus intcresse pronibetur, cuni

per incontinentiam apostoiicae institutioni scipsum
subtraxisse videatur. Nam quod Aposlolus dicit :

Unius uxoris virum (I Tim. m), Juxta ailcstationein
sanctorum Patrum, arite ordmaUonem tantuin, non

post ipsam est inteliigeiidum Unde sanetus Cypria
'

nus, in libro De duodcctm abusionibus, dicit quod
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talis essc debeat episcopus ut ante episcopatum A

unam tantum uxorem habuerit, non plures. Undeet

sanctus Hieronymus in apologelico ad Pamma-

chium : Episcopi, prcsbyleri, diaconi, aut virgines

eligantur aut vidui, vel certe post sacerdotium in

seternumpudici. Ilem,beatusZacharias, vir aposto-

licus, scribens ad sanclum BonifaciumMoguntiacen-

sem arcbiepiscopum ita decrevit: Cum, inquit, tua

fraternitas in concilio Mogunlino consederit cum

Carolomanno excellentissimo viro, si quos repererit

episcopos,presbyteros, aut diaconos, conlra canones

vel statuta Patrum excessisse, id est in adulterio,

vel si plures uxores habuerunt, aut etiam aliis ca-

pilulis, quibus canones obviasse reperit, tua san-

clilas nulla ratione apostolica aucloritate permittat

eos sacerdotio fungi, quia tales a suo proprio ore *

falsi nominantur sacerdotes, et deteriores sseculari-

bus esse noscuntur qui se neque a fornicationibus

neque a nefariis matrimoniis abstinent. Nam quod

iude sentiunt, dicenle Domino : Sacerdotes mei se-

mel nubant; et Apostolus : Unius uxoris virum ; et

hoc ante sacerdotium susceptum uti licitum est:

nam a die suscepti sacerdotii etiam ab ipso proprio

conjugio prohibendi sunt. Unde et Hieronymus
ad Vigilantium scribens testatur : Ecclesia Orien-

tis et iEgypti, et aposlolica sedes, aut vifgines
clericos accipiunt aul continentes, aut, si uxo-

res habuerint, marili esse desistunt; quomodoenim

juxla eumdem Aposlolum, ut praedictum est,

se conlinerent, si cum conjugibus incontincn- (
tiam exercere debercnt? Quaequia contraria sunt,
nullatenus simul esse possunt. Sed et hoc diligenter

inspicicndum quod Apostolusjusseril eligi ad sacer-

dotium, nam qui jam per inconlinentiam filios ge-
neraret, sed qui dudum filios adultos et bene nulri-

tos habuisset.

Nota autem Apostolum inobedientes et vanilo-

quos nullatenus inter sacros ordines computasse,
ijno peritos sacerdotes conslitui prsecepisse ad hos

utique arguendos qui universas domos subvertunt,
docenles quae non oportet turpis lucri gratia ; quos
etiam dure increpari jubet ne Judaicis fabulis inten-

dant, et mandatis homiuum aversantium se a veri-

tate, utilli qui juxta mandatum Pauli Samosateni,

sive Ebionis, Judaicam incontinentiam Christianis
sacerdotibus licere dogmatizant. Quid ergo mirum

si eliam lioster apostolicus hujusmodi inobedientes

a sacro officiodiinovit, quos et Apostolus dure hi

crcpari, no.nsacris ordinibus annumerari, decrevit.

Videsne ergo quam inevitabiliter siut observarida

nostri Gregorii statuta, quae a sacratissimo fonte

Scripturarum videmus derivata. Sciendum autem

Apostolum conslituisse ut ordinandi sive ordinati

sine crimine essent, non sine peccato.Namin mundo

ntillus, juxta Augustinum, exceptis parvulis bapti-
.zatis, sine peccalo conversatur, attestanle ipso di-
lectissimo Domini Joanne : Si dixerimus, inquit,
quia peccatum non habemus,ipsi nos seducimus, et
•veritasin nobis non est (I Joan. VIII). liem fraier

LDomini Jacobus : In multis enim offendinmsfomnesi

(Jac n). Multi autem sine crimine reperiuritur.;
Unde beatus Augustinus in traclalu quadragesimo'

primo super Joannis evangelium testatur. Sed plane]
multi justi dicti sunt sine querela, quod intelligitur
sine crimine. Nulla enim querela justa est de his in

rebus humanis, qui non habent crimen. Crimeni

vero est peccatum grave accusatione et damnatione

dignissimum; qui ergo tam grave admiserit, juxta

Apostolum, peccalum, sacrum ordinem obtinero

non debeat.
XVI. Ut autem haec apostolica institutio de sacris

ordihibus nobis evidentior fiat, beati Hieronymi ex~

positiouem super eamdem considerare nou pigeat,

qui eam in libro conlra Jovinianum ita dilucidat.

Sed et ipsa episcopalis electio mecum facit; non

enim dicitur : Eligatur episcopus qui unam ducit

uxorem, et filiosfaciat, sed qui unam habuerit uxo-
rem et filios in omni subditos disciplina. Certe con-
fiteris nori posse esse episcopum qui in episcopalu
filios faciat. Alioquin si deprehensus fuerit, no*

quasi vir tenebitur, sed quasi adulter damnabi-

tur; aut permitte sacerdotibus exercere opera «u-

ptiarum, ut idem sint virgines quod mariti, aut si ,
sacerdotibus uxores non licet tangcre, in eo sancti i
sunt quia imitantur pudicitiam virginalem. Sed ct
hoc inferendum : Si laicus et quicunque fidelisbrare
»on potest nisi vacet [careat] ab officio conjugali,
sacerdoti, cui semper pro populo offerendasacrifi-

Q cia, semper est orandum: si semper orandum est,

ergo semper carendum matrimonio. Nam et in ve-
teri lege, qui pro populo hostias oflerebant, non so-
lum in domibus suis non erant, sed eliam purifica-
bantur [ad tempus] ab uxoribus separati et vinum et
siceramnon bibebant (Levit.x),quse solent libidinem

provocare. Eligunturmariti in sacerdotium : non ne-

go, quia non sunt lanti virgines quanti sunt neces-
sarii sacerdotes. Nunquid quia in exercitu fortissi-

musquisque eligendusest, idcirco non assumentur et

infirmiores, cum omnes forles esse non possunt? si
'< exercitus viribus tautum constaret, et non etiam

numero militum, adjicerentur imbecilliores : iiunc et
secundarum et tertiarum virium gradusassumitur ,
ut turba et numero exercitus compleatur. Et quo-

>D modo, inquies, frequenter in ordinatione sacerdo-
i tali sacerdos virgo negligitur, et maritus assumi-
; tur? Quia forte et coeteraopera virginitati non habet

congruentia, aut virgo putatur, et non est, aut est

virginilatis [virginilas] infamis, aut certe ipsa vir-
i ginitas parit ei superbiam, et dum sibi applaudil de
! sola corporis castilate, virtutes caeteras negligit;
i non fovet pauperes, aut pecunise cupidior ett. Evc-
i nit interdum ut tristior vultus, adduclum superci-
) lium, incessus pomparum ferculis [similis] offeas-

dat populum, et qui nihil habet quod reprehendat
- in vita habitum solum oderit et incessum. Multi

, eliguntur non amore sui, sed alterius odio. ln ple-
t risque suffragiummeretur sola simplicitas, et alle;-,
r rius prudentise et callidilati quasi malifiaPpporii-
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tur. Nonnunquam erat vulgi plebisque judioirim, et A
in sacerdotibus comprobandis unusquisque; suis
moribus favet, ut non tam boiium. quani sui sjmi-
lem quaerat praepositum. Evenit aliquoties. ut.ma-

riti, quse pars major est in populo, marjtis quasi
sibi applaudant, et in eo se esse arbitrentur ;non yir-
gines, si mariti virgini;prseponantur..Dicam aliquid
quod forsan cum offensione multorum. dicturus
sum, sed boni non mihi irascentur, quia eos pecca-
ti conscientia non remordet. Interdum hoe et pon-
tificum vitio accidit quia non meliores, sed argiitio-
res in clerum eligunt, et simplices quosque atque
innocentes inhabiles putant. Etaffmibus etcogna-
tis quasi terrenae militiae oflicia largiuntur; sivedi-
vitHm obediunt jussioni; quodque his pejus, [illis]
clericatus donant gradum, quorum obsequiis sint '

deliniti. Alioqui sijuxta sententiam Apostoli, non
erunt episcopi, nisi mariti, ipse Appstplus episco-
pus esse non debet, ut qui docet [qui dixit] : Volo
autem omnesesse sicul egosum (I Cor. vii). Et Jo-
annes indignus hoe gradri sestimabitur, et. omnes
virgines [et] continentes, quibus quasi pulcherri-
misgemmis Ecclesiae monile decoratur. Episcopus,
presbyter, diaconus, non sunt meritorum nomina,
sed officiorum, nec dicitur: Si quis episcoputum de-

siderat, bonum honorem[gradum] desiderat, sed
bonumopusdesiderat (I Tim. III), quod in majori
ordine conslitutus possit, si veUt, occasionem exer-i
cendarum babere virtutum. Oportet ergo episcopum
irreprehensibilem esse, utnulli yitio mancipatus sit;
unius uxoris virum, qui unam uxorem habuerit,;
non habeat; sobrium, sive, ut melius in Grseco di-

citur, vigilantem, vjjjaa^iwv,pudicum, hoc enihi si-

gnificat ciifpuv [uwypwvK];ornatum et caslilate et

moribus; hospitalem, ut imitemur Abraham, et cum

peregrinis, imo in peregrinis suscipiat Christum;
doctorem, nihil enim prodest ei conscienlia virtu-
tum perfrui, nisi et creditum sibi populum possit
instruere et valeat exhortari in doctrina et eos qui
contradicunt redarguere ; non vinolentum, quia qui
semper in sanctis sanctorum est, et offert hostias,
et vinum et siceram non bibit; [qui] sic bibat

episcopus ut an biberit ignoretur [quia i» vino lu-
xuria est]; non percussorem, id est, qui conscientias-

singulorum non percutiat; neque enim pugilem de-
scribit sermo apostolicus, sed pontificem instituit;
quid facere non debeal docet, nunc e regione quid
faeiat. Sed quid ? modestum,non liligiosum, non cur
pidum, domum suam regentem, filios habentemsub-
ditoscum omni castilate (I Tim. III). Vide quanla
pudicitia exigatur in episcopo, ut si filii ejus impu-
dici fuerint,ipseepiscopusesse non possit, et eodem.
ofiicio offendat Dominum quo offendit etHeli ponti-
fex; corripuerat quidemfilios, sed quia non abjecerat
delinquentes,retrorsumceciditetmofluusest,lucema
Dei antequam exstingueretur. Mulieres simililer pu-
dicas et reliqua (Ibid.). In bmni gradu et sexu lenet

pudicilia primatum. Cernis ergo qiiod episcppus,
presbyter, diaconus non ideo sint beati qiiia epi-.

A sc.opi,presbyteri, aut diaconi sunt, sed si virtules
habuerint nominum suoruro et officiorum. Alioquin
si diaconus episcopo suo sanctior fuerit, num non
ex eo quod in inferiori gradu est, apud Christum
deterior erit ?Absit ut Stephanus diaconus, qui. pri-
mus martyrio est; coronatus, minor futurus sit in

regno coelorum multis episeopis, et Timotheo' et

Tito, quos ut subjicere non audeo, ita nec ante-

ponere. , ••
- Hucusque sanctus Hieronynius, qui quantae.au-
ctoritatis fuerit, etiam apud episcopos, apostolicae
sedis decreta beati Gelasii papse satis insinuanl,
quaeinter aulhenticas et canonicas sanctipnes opu-
scula ipsius recipienda esse decernunt: sicut ct
saneti Cypriani, Ambrosii, Augustini opuscula, sive

B tractatus reliquorum sanctorum Patrum, qui nec.
in fide nec in prsedicatione a sancta Romana Eccle-
sia deviarunt, sed in. ejus communicatione usque
ad finem vitae perduraruut. Intantum namque bea- .
tus Gelasius in, praedictis decretis aucloritatem
sancti Hieronymi nobis commendat ut et aliorum

opuscula, juxta ejus judicium, rapienda vel re-

spuenda esse ibidem decernat. Quicunque ergo de-
bitam obedienliam apostolicae sedi impendere vo-

luerit, nullatenus' hujusmodi sanctorum Patrum

singularibus sentcntiis repugnabit. Hucusque sufli-
ciat dixisse quid Apostolus exigat a sacerdotibus,
quod quicunque fideliter perspexerit, nequaquam
statuta nostri apostolici obliteranda judicabit, quae
nec aliquis contemnere poterit, nisi et ipsorum
aposlolorum sententiis rcpugnare velit, quibus ipsa
Veritas in Evangelio fidelissime promittit : Amen
dico vobis: Erii remissius terrm Sodomw in die ju-

. dicii.quum illis qui sermones vestros non recepe-
funt (Malth. xi). .

XVII. Quartum autem nostri apostolici deeretum

praecipit ut populus clericorum officia non recipiat,
; quos sacris eanohibus, imo evangelicis et apostoli-
i cis institutionibus, adversari percipiat : videlicet
i quos juxta consuram sanctorum Patrum damnatos

in propriam eorum perniciem altari ministrare vi-
t deat.Nempe Antiochenum concilium a sacratissimo

Chalcedonensiconcilio, ut prsediximus, indubitan-
i- ter roboratum, oflicia damnatorum clericorum a

p populis recipi -districtissime prohibet, intantum
scilicet ut ctiam ab ecclesia abjieiendos esse cen-

i seat qui illis clericis saltem communicaverint, quos
interdictum sibi ministerium usurpare cognoverint..
Sie enim quartum ejusdem concilii caput testatur :

i Si quis episcopus a synodo damnatus, vel presbyter
aut diaconus ab episcopo, ausi fuerint aliquid de

i. sacro ministerio «ontingere , sive episcopus iuxta

prsecedentemconsuetudinem, sive presbyter aut dia
t conus, nullo modo liceat ei.et in alia synodo resti-
i tutionis spem aut locum habere satisfactiouis; sed.et

communicantes ei omnes abjici de ecelesia, et ma-,
t xime posteaquam [forte, qiii posteaquam] didicerint

, adversus memoratps prolatam fuisse sentenliam, eis
- communicare tentaverint. Juxta hujus capitis teno-
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rem sancti Palres, qui in Chalcedone sacralissimos

canones promulgaverunt, omnes comrnunicatores

cujusdam damnali Timothei Alexandrini prsesulis
cxconimumcatos esse censuerunt; qui Leoni impe-
ratori pro eodem Timotheo consulenti hoc modo

rescripserunt: Eos etiam qui, cum scirent Timo-

theum fuisse damnatum, communicare ille sine pe-

riculo crediderunt, exlraneos esse a Dei Ecclesia

judicamus, secundum consequentiam regularem

liulla eis venia nec spe restitutionis ullo modo re-

manenle, sicut 83 regula de lalibus aperle decernit,

cujus inilium est: Si quis episcopus a synodo, etc.

Quapropter et noster aposlolicus merilo popuLs

officia hujusinodi clericorum prohibuil, eorum, in-

quam, quos non lam ipse damnavit quam a sanctis

Patribus jamdudum damnaios esse monstravil.

Praeterea sanciissimus papa Alexander, a B. Petro

quintus, qui polius in camino ignis concremari

quam mentiri ibrtissimus athlela delegil, ipse nana*

que nec loquendum eis esse testatur quibus et epi-

scopus pro sceleribus eorum sentilur adversus, et

hoc ex ipsius principis apostolorum auctoritate con-

firmat, ila dicens, cap. 6 : B. Petrus in ordinalione

sancli pradecessoris nostri Clementis inslruens

clerum et populum ail: Si inimicus fuerit Clemens

alicui pro aclibtis suis, nolite vos exspectare, ut

ipse vobis dicat: Cum iUo nolile amici esse ; sed

observare prudenter debetis et voluntati ejus absque

commonilione obsecundare, et avertere vos ab eo

cui ipsum sentitis adversum; sed nec loqui his qui-

bus ipse non loquitur, ut unusquisque qtti in culpa
- est, dum cupit omnium vestrum amicilias ferre,

feslinet citius reconciliari ei qui omnibus prseest, et

per hoc redeat ad salulem , cum obedire coeperit

monitis prsesidenlis. Si vero quis amicus fuerit his

quibus ipse non loquilur, unus est et ipse ex illis

qui exterminare Dei Ecclesiam volunt; et cum cor-

porevobiscum esse videatur, mente et animo contra

vos est; et est mullo nequior hostis bic quam illi

quiforis sunt, et evidenler inimici sunt; bic enim

per amicitiarum speciem quse iuimiea sunt gerit, et

Ecclesiam dispergit ac vastal. Ubi ergo ipse prin-

ceps apostolorum tam stricle prohibet ne quis eis

sallem loquatur qui apostolicis institutis nou obse-

cundare deprehendantur, ibi eliam evidentissime

vetat ne populus missas aut reliqua officia hujus-

modi ab eis recipiat. Mos enim populi Dei, juxta

Augustinum, pro lege tenendus comprobat nobis

cum canonibus, ut (forte, ne)populus cujuscunque sa-

cerdotis missas audiat, ejus eliam singulis saluta-

tionibus in missa respondeat. Qiiapropler populus

hujusmorli prarvaricalorum missas nullatenus reci-

piat, si ipsius principis aposlolorum senlenliam

observare volet.

E XVIH. Sanctissimus papa Gregorius scribeus ad

reges Francorum de hujusniodi sacerdotibus cano-

num contemptoribus, cap.*13S,testatur quod regnum

ex culpa talium sacerdotum prsegravetur; et post

pauca sulriuhgit: Major, inquit, metuenda est locis

A Ulis calamitas, ubi tales intercessores ad loeum re-

giminis addueuntur, qui Dei magis in se iracundiam
promovent quam per semetipsos populis placare
debucrant.

Jure ergo nostri temporis Gregorius popufum
hujusmodi prsesumptorum officiarecipere prohibuit,
quos sanctissimus sequivocus et regnum culpa sua
prsegravare, et Dei iracundiam iri se niagis provo-
care asseruit: scriplum est enim : Qui averterit au-
rem siiam ne audiatlegem,exsecrabilis erit ejus orutio

(Prov. xxvm). Quo crimine omnes obligantur, qui-
cunque canonicis sanctionibus obslinato animb re-

fragantur; unde et eorum officia merito populis
interdicuntur quorum orationes omnipotens Deus
non dico non recipit, sed exsecratur. Sed jam ad

B ipsum Vas electioms veniamus, qui et prsesehti
statuto nostri apostolici consonare non dubitatur :
Si is, inquit, qui frw.er nominu-ur, est fortiicalor,
aul avarus , aut idolis serviens , aul maledicus,
aul ebriosus, aut rapax, cum hujusmodi nec cibum
sumite (I Cor. m), videlicet qui nolunt juxta ec-
clesiastieas sanctiones emendari, licet certis et pu-
blicis criminibus sint obligati. Item ad Thessaloni-

censes: Renuntiamus aiitem vobis, frutres, in uomine
Domini noslri Jesu Chrisli, ut sublrahatis vos ab

omni fratre umbulunte inordinate et non secundum

tradilionem quam acceperunt a nobis (II Thess. m).
Etpaulo post: Siquis non obedit verbo noslro, per

epistolam hunc nolale, et non commisceamini cum

illo, ut confundatur (Ibid.). Cum quibus igitur Ape-
slolus fideles nec corporalem cibum sumere per-

mittit, et a quorum consortio fideles discedere

prascipit, de eisdem aposlolicae institutionis con-

temptoribus populo prsecipit noster .apostolicus, ut

eis saltem ad Dominicam mensam non communi-

caret, et eorum societati se saltem eo tempore sub-

traheret, cum illi contra fas et jus sacra mysterra
in pernioiem suam usurparent; juxta Apostolum
enim : quicumjue Dominicum panem el calicem.su-

nul indigne, corporis et sanguinis Domini reuserit,

et judicium sibi manducal et bibit (I Cor. xi); quod
omnes faciunt, qui fornicationem et avaritiam nou

solum exercere, scd etiam obstinato animo defende-

re prsesumunt : de quibus Apostolus dicit: Quo-

D niam qui tulia agunt, regnum Deinon possidebunt

(Gal. v): qui etiam pro eisdem fcriminibus juxta

canonicas sanctiones daiunati interdictum sibi ofli-

ciumtemeraria usurpalione frequentant. Nempe ipsi

quos proprie vocanius pcenitentes, licet pro hu-

jusmodi criminibus .eanonicaedisciplinae colla sub-

mittant, non tamen divinis saeramentis tam teni^-e

approximant. Unde, juxta sententiam bea.vjiInno-

centii papae, nec infirmos poeiiitentes 6t rcliquos

segrotantes sacro chrismale ungi licct, quibus, in-

quit, poenitentibus reliqna dene^antur sacramenta,

ne sibiipsis damnalionem pcvliusquam remissionem

acquirant, si eadem tam' indigni, nondum sane per

poenitentiam ad plenum purgati, percipiant. Si ergo

poenitentes, etiam cauonice pro criminibus suis sa-
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lisfacientes, divinis sacramentisjudicantur indigni, i

quanto magis illi qui non pcenitere, sed culpas suas

jamdudum publicatas pertinaciter defendere conan-

tur, qui et obstinato animo resistenles etiam Spi-
ritum sanctum blasphemare probantur ? Sic enini

beatus Damasus papa in epistola ad sanctum Aure-

Iium Carthaginensem archiepiscopum testatur. Vio-

latores, inquit, canonum voluntarii graviter a san-
clis Patribus judicantur, et a Spiritu sancto, cujus
instinctu ac dono ditati sunt, damnantur, quoniam

blasphemare Spiritum sanctum non incongrue vi-

dentur, qui etiam c?nlra sanctos canones non ne-
cessitate compulsi, sed libenter, ut prsefixum est,
aliqtiid aut proterve agunt, aut lnqui prsesumunt,
aut facere volentibus sponle consentiunt. falis
enim praesumptio manifeste unum genus est bla-

spliemantium Spiritum sanctum, quoniam, ut jam
praelibatumest, contra eum agit, cujus nisu ct gra-
tia iidem sancti canones sunt editi. Itaque iili sa-

cerdotes, qui tam gravissimis criminibus sunt obli-

gali, imo qui pro eisdem secundum canonica insti-
tuta jam sunt damnati, nullatenus nisi in perniciem
suam sacrificare possunt. Unde et illi non parum
deliquerunf [/brfe, delinquerent], quicunque ipsis in

propriam necem sacrificare usurpautibus per solitas

rcsponsiones in missa scienter cooperari prsesume-
rent'. Non enim pro parvo crimine haberetur, si

quis alicui seipsum crudeliter occidenti scienter co-

operaretur. Sapientissime ergo vir apostolicus po-
pulum hujusmodi prsesumptorumusurpatiouibus in- /
teresse probibuit, quas non solum ductoribuseorum,
sed et receptoribus, perniciosas essenon ignoravit.
Sic enim ipse Dominusa Coreejusque sequacibus sa-
crificandi officium usurpantibus reliquos filios Is-
rael discedere prsecepit,ne peccatis eorum involve-

renlur, sicque crudelissima morte cum eisdem dam-
nari mererentur. Nam ipsi hseresiarchse, videlicet

Core, Dathan, et Abiron, cum universa eorum subs-
tanlia vivi ad infernum ex improviso descenderunt;
sequaces vcro eorum per ignem a Dominopenitus
comburi mertierunt (Num. xvi). Horum itaque
subitaneam et crudelissimam ultioncm illi diligenter
attendant, qui contra apostolica praecepta interdi-
clum sibi sacerdotale officium obstinata temeritate

usurpant; nec otiose mortem Osese considerent,
qui, cum Davidarcam Domini de Philistiim in novo

plaustro reduceret, a Domino percussus interiit, eo

quod arcam, licel jam casuram, manu sustentare

praesumpserit. Si enim ille merito periit qui temere

quidem, sed benigne, arcam Domini tantum tetigit,
quanlo magis ille qui contra fas et jus ipsum cor-

pus Domini conlrectare sibique incorporare prav
sumit indignus?

XIX. Quidam tamen satis imperite nostro apo-
atolico objiciunt quartum Gangrensis concilii capi-
tulum: Quicunquediscemit a presbytero qui uxorem
habuit quod non oporteat eo ministrante de obla-
tione percipere, anathema sit. Hoc etiam capitulum,
juxta Petri apostoii attestafionemt,in stiam ipsorum

PATROL. CXLVIII.

A perniciem depravantes ita pronuntiant : Quicunque
recusaverit missam conjugati presbyteri, anathema
sit, videlicet rit eos anathematizatos esse demon-
strent qui apostolicis institutis obedientes inconti -

nentium sacerdotum missas recipere detrectant. Sed

frustra; nam prsedictum caput illos tantum ana-
thematizat qui respuunt presbyteri oblationem, non

qui modo habet, sed qui quondam habuit uxorem.
Eo enim tempore, ut prologtis Gangrensis concilii
testatur, erant haeretici sectatores cujusdam Eusta-

thii, qui legitimas nuptias quasi mortale crimen